
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Двадцать вторая сессия Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» второго созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      30 января 2014 года         № 202                                                                    

город Глазов 

 

 
О ПЛАНЕ РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА 2014 ГОД 

 

  Руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», 

Регламентом Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район», Совет 

депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» на 2014 год. 

2. Контроль за исполнением плана работы Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» возложить на Главу муниципального 

образования «Глазовский район» Ю.Н.Дягелева и председателей постоянных 

комиссий Совета депутатов. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента  подписания 

 

 

 

Глава муниципального образования 

« Глазовский район»                                                                                            Ю.Н.Дягелев  

 

 

«___» января 2014 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета 

депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» от 30.01.2014 № 202 

 
 

ПЛАН 

работы  Совета депутатов  муниципального образования «Глазовский район»  

второго созыва  на 2014 год 

 

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение сессий Районного Совета депутатов 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов 

(мероприятий) 

Срок 

рассмо

трения 

Ответственные за подготовку 

1.  О результатах оперативно – служебной деятельности 

Межмуниципального отдела МВД России 

«Глазовский» на территории Глазовского района за  

2013 год 

 

январь ММО МВД России 

«Глазовский» (по 

согласованию), 

 постоянная комиссия по 

местному нормотворчеству, 

вопросам законности и 

правопорядка 

2.  Об оказании мер социальной поддержки гражданам, 

проживающим на территории МО «Глазовский 

район», в виде компенсации расходов, возникших в 

связи с ростом фактической оплаты за отопление 

январь Отдел ЖКХ Администрации 

Глазовского района, комиссия 

по вопросам строительства и 

ЖКХ 

3.  Об установлении платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма 

муниципального жилищного фонда социального 

использования и договорам найма 

специализированного муниципального жилищного 

фонда муниципального образования «Глазовский 

район» на 2014 год 

январь Отдел ЖКХ Администрации 

Глазовского района, комиссия 

по вопросам строительства и 

ЖКХ 

4.  Об утверждении размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда и для 

собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, а также для собственников 

жилых помещений, которые не приняли решение об 

установлении размера данной платы на общем 

собрании на территории муниципального 

образования «Глазовский район» 

январь Отдел ЖКХ Администрации 

Глазовского района, комиссия 

по вопросам строительства и 

ЖКХ 

5.  Об утверждении порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления 

муниципального образования «Глазовский район» 

январь Юридический отдел Аппарата, 

комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

законности и правопорядка 

6.  О плане работы Глазовского Районного Совета 

депутатов на 2014 год 

январь Постоянные комиссии, 

организационный отдел 

Аппарата 

7.  О ходе отопительного периода на территории 

Глазовского района 

 

январь Отдел ЖКХ Администрации 

Глазовского района, комиссия 

по вопросам строительства и 

ЖКХ 



3 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов 

(мероприятий) 

Срок 

рассмо

трения 

Ответственные за подготовку 

8.  О перечне объектов дорожного хозяйства, 

подлежащих финансированию за счет средств 

дорожного фонда в 2014 году  

март Управление  финансов и отдел 

ЖКХ Администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия, 

комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

9.  Об организации работы по развитию массовых видов 

спорта в Глазовском районе и подготовке к 23-им 

республиканским сельским играм 

март Отдел физкультуры и спорта 

Администрации Глазовского 

района, комиссия по 

социальным вопросам 

10.  О деятельности Молодёжного парламента 

муниципального образования «Глазовский район» за 

2013 год 

март Молодежный парламент, 

президиум, организационный 

отдел Аппарата 

11.  Об исполнении Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Глазовский район» за 

2013 год 

март Отдел имущественных 

отношений Администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

12.  О работе постоянных комиссий Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» за 

2013 год 

март Постоянные комиссии, 

организационный отдел 

Аппарата 

13.  О работе Администрации Глазовского района и 

сельскохозяйственных производственных 

кооперативов района по реализации Соглашения по 

устойчивому развитию агропромышленного 

комплекса 

март Контрольная комиссия,  

управление сельского хозяйства 

Администрации Глазовского 

района 

14.  Об отчете Главы муниципального образования 

«Глазовский район» о результатах своей 

деятельности и деятельности Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» в 

2013 году 

март Аппарат Главы 

муниципального образования 

«Глазовский район» 

 

15.  Об итогах исполнения Программы социально-

экономического развития муниципального 

образования «Глазовский район» на 2010-2014 годы  

за 2013 год и плане практических мероприятий по 

реализации Программы на 2014 год 

март Контрольная комиссия, 

глава Администрации 

Глазовского района 

16.  О внесении изменений в программу комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования «Глазовский район» на 

2011-2015 годы, утвержденную решением Совета 

депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» от 15.04.2011 № 486 

март Комиссия по вопросам 

строительства и жилищно-

коммунального хозяйства, 

Администрация Глазовского 

района 

17.  О предоставлении субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг жителям 

Глазовского района 

март отдел ЖКХ Администрации 

Глазовского района 

18.  Об отчете главы Администрации Глазовского района 

о деятельности администрации в 2013 году 

май Глава Администрации 

Глазовского района, 

структурные подразделения 

Администрации 

19.  Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» за 2013 год 

май Контрольная комиссия, 

управление  финансов 

Администрации Глазовского 

района 



4 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов 

(мероприятий) 

Срок 

рассмо

трения 

Ответственные за подготовку 

20.  О работе администрации Глазовского района по 

организации и осуществлению мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

территории муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера. 

май Отдел ГО и ЧС Администрации 

Глазовского района, президиум 

21.  Об итогах отопительного сезона и планах 

подготовки объектов ЖКХ и соцкультбыта к 

отопительному периоду  2014 г. – 2015 г. 

май Администрация Глазовского 

района, постоянные комиссии 

22.  О деятельности Общественного совета Глазовского 

района  

май Общественный совет, комиссия 

по социальным вопросам 

23.  О предоставлении в 2014 году транспортных услуг 

населению и организации транспортного 

обеспечения населения на территории Глазовского 

района 

май Отдел ЖКХ Администрации 

Глазовского района, комиссия 

по вопросам строительства и 

ЖКХ 

24.  Об итогах весенних полевых работ в 

сельскохозяйственных предприятиях Глазовского 

района 

май Контрольная комиссия,  

Управление сельского 

хозяйства Администрации 

Глазовского района 

25.  О создании условий для оказания медицинской 

помощи населению на территории Глазовского 

района 

май комиссия по социальным 

вопросам, Администрация 

Глазовского района 

 

26.  Об организации летнего отдыха, трудоустройства и 

оздоровления детей и подростков в Глазовском 

районе в 2014 году 

май комиссия по социальным 

вопросам, Администрация 

Глазовского района 

27.  О ходе исполнения администрацией Глазовского 

района полномочий, переданных сельскими 

поселениями по пункту 20 части 1 статьи 14 

Федерального закона от 6  октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

август Администрация Глазовского 

района, постоянные комиссии 

 

28.  Об инвестиционной деятельности в Глазовском 

районе  

август Отдел экономики 

Администрации Глазовского 

района, контрольная комиссия, 

комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

29.  О работе администрации Глазовского района с 

обращениями и заявлениями граждан 

август Администрация Глазовского 

района, постоянные комиссии 

30.  О ходе реализации мероприятий Программы 

противодействия коррупции в муниципальном 

образовании «Глазовский район» 

август Юридический отдел 

Администрации Глазовского 

района, комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

законности и правопорядка 

31.  О реализации районных целевых программ в 2013-

2014 годах и предложениях по формированию 

программ  на 2015 год 

август Администрация Глазовского 

района, постоянные комиссии 

 

32.  Об организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектовании и обеспечении 

сохранности библиотечных фондов в 

муниципальном образовании «Глазовский район»  

август Глазовская ЦБС, комиссия по 

социальным вопросам 

 

33.  Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» за первое 

август Управление  финансов 

Администрации Глазовского 



5 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов 

(мероприятий) 

Срок 

рассмо

трения 

Ответственные за подготовку 

полугодие 2013 года района, контрольная комиссия 

34.  О ходатайстве на награждение знаком отличия 

«Материнская слава» 

август Постоянные комиссии 

35.  О готовности объектов социальной сферы к работе в 

зимних условиях 

август  Администрация Глазовского 

района, комиссия по 

социальным вопросам 

36.  О готовности объектов жилищно-коммунального 

хозяйства  к работе в зимних условиях 

август  Администрация Глазовского 

района, комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ,   

37.  О работе Управления сельского хозяйства 

администрации Глазовского района по организации 

зимовки скота  

октябрь Управление сельского 

хозяйства администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

38.  О государственной поддержке предприятий 

агропромышленного комплекса и личных подсобных 

хозяйств Глазовского района 

октябрь Управление сельского 

хозяйства администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

39.  О проекте бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» на 2015 год и плановый период 

2016-2017 годов 

октябрь Администрация Глазовского 

района, контрольная комиссия 

 

40.  Об утверждении Программы социально-

экономического развития Глазовского района на 

2015-2020 годы 

октябрь Администрация Глазовского 

района, постоянные комиссии 

41.  О плане работы Глазовского Районного Совета 

депутатов на 2015 год  

декабрь Администрация Глазовского 

района, постоянные комиссии 

 

42.   Об утверждении  Прогнозного плана (программы) 

приватизации имущества муниципального 

образования «Глазовский район» на 2015 год 

декабрь Отдел имущественных 

отношений Администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

43.  О плате за содержание, ремонт жилого помещения и 

платы за пользование жилым помещением (платы за 

найм) муниципального жилищного фонда 

муниципального образования «Глазовский район»  

на 2015 год 

декабрь Администрация Глазовского 

района, контрольная комиссия 

44.  Об оказании мер социальной поддержки гражданам, 

проживающим на территории МО «Глазовский 

район», в виде компенсации расходов, возникших в 

связи с ростом фактической оплаты за отопление 

декабрь Отдел ЖКХ Администрации 

Глазовского района, комиссия 

по вопросам строительства и 

ЖКХ 

45.  Об установлении платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма 

муниципального жилищного фонда социального 

использования и договорам найма 

специализированного муниципального жилищного 

фонда муниципального образования «Глазовский 

район» на 2015 год 

декабрь Отдел ЖКХ Администрации 

Глазовского района, комиссия 

по вопросам строительства и 

ЖКХ 

46.  Об утверждении бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 гг. 

декабрь Администрация Глазовского 

района, постоянные комиссии 



6 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов 

(мероприятий) 

Срок 

рассмо

трения 

Ответственные за подготовку 

47.  О внесении изменений в некоторые решения Совета 

депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» 

По мере 

необход

имости 

 комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

законности и правопорядка, 

организационный отдел 

Аппарата 

48.  О признании утратившими силу  отдельных 

решений Глазовского Районного Совета депутатов 

По мере 

необход

имости 

 комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам   

законности и правопорядка, 

организационный отдел 

Аппарата 

49.  О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» от 

19.12.2013 № 183 «О бюджете муниципального 

образования «Глазовский район» на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов» 

По мере 

необход

имости 

Контрольная комиссия, 

Управление финансов 

Администрации Глазовского 

района 

50.  О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Глазовский район» 

по мере 

необход

имости 

Постоянные комиссии, 

отдел по обеспечению 

деятельности Районного Совета 

депутатов и организации 

контроля 

51.  О ходе исполнения отдельных решений Глазовского 

Районного Совета депутатов 

 

по мере 

необход

имости 

 комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

законности и правопорядка 

52.  Информационные сообщения Глав сельских 

поселений Глазовского района о работе Совета 

депутатов и Администрации поселения (темы - на 

выбор Глав) 

На 

сессиях 

Райсове

та 

Главы сельских поселений 

 

 2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Президиума 

Районного Совета депутатов 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за 

подготовку  

1.  О работе ООО «Октябрьский» по увеличению объемов 

производства сельхозпродукции (выездное заседание в 

с.Октябрьский, осмотр производственной базы 

предприятия). 

март Управление сельского 

хозяйства 

Администрации 

Глазовского района 

2.  Об информации о деятельности Молодёжного 

парламента муниципального образования «Глазовский 

район» за 2013 год 

март Молодёжный 

парламент 

3.  О состоянии экологической обстановки в районе и 

проводимых мероприятиях  по охране окружающей 

среды  

май Администрация 

Глазовского района 

 

4.  О работе администрации Глазовского района по 

организации и осуществлению мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории 

муниципального района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 

май Отдел ГО и ЧС 

Администрации 

Глазовского района, 

президиум 

5.   Об участии муниципального образования «Глазовский 

район» в республиканских и федеральных целевых 

программах  

май Администрация 

Глазовского района 

6.  О деятельности Межрайонной инспекции Федеральной 

налоговой службы № 2 по г.Глазову по сбору налогов в 

бюджет района 

октябрь Межрайонная 

инспекция 

Федеральной нало-



7 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за 

подготовку  

говой службы № 2 по 

г.Глазову (по 

согласованию), 

контрольная комиссия 

7.  О формировании повестки дня сессий Глазовского 

Районного Совета депутатов 

 в течение 

года 

Организационный 

отдел Аппарата 

8.  Рассмотрение   текущих и неотложных вопросов в 

соответствии с Регламентом работы Совета депутатов и 

полномочиями Президиума Районного Совета депутатов 

в течение 

года 

Организационный 

отдел Аппарата 

9.  О ходатайствах на награждение   по мере 

необходимо

сти 

Организационный 

отдел Аппарата 

 

3. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссий 

Глазовского Районного Совета депутатов 

 

3.1. Контрольная комиссия 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполне

ния 

Ответственные за 

подготовку  

1.  О плане работы контрольно-ревизионного отдела 

Аппарата на 2014 год 

январь контрольно-ревизионный 

отдел Аппарата 

2.  О плате за содержание, ремонт жилого помещения и 

платы за пользование жилым помещением (платы за 

найм) муниципального жилищного фонда 

муниципального образования «Глазовский район»  на 

2014 год 

январь отдел ЖКХ 

Администрации 

Глазовского района 

3.  О плане работы Глазовского Районного Совета депутатов 

на 2014 год 

январь Контрольная комиссия 

4.  О ходе реализации районной программы «Кадры 

сельского хозяйства Глазовского района на 2012-2014 

годы»  

февраль Управление сельского 

хозяйства 

Администрации 

Глазовского района 

5.  Об организации школьного питания на территории 

муниципального образования «Глазовский район» 

(совместно с комиссией по социальным вопросам) 

февраль Управление образования 

Администрации 

Глазовского района 

6.  Об итогах  работы Администрации Глазовского района и 

сельскохозяйственных производственных кооперативов 

района по реализации Соглашения по устойчивому 

развитию агропромышленного комплекса 

февраль Контрольная комиссия 

7.  Об отчете Главы муниципального образования 

«Глазовский район» о результатах своей деятельности и 

деятельности Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» в 2013 году 

март Аппарат Главы 

муниципального 

образования «Глазовский 

район» 

8.  Об итогах исполнения Программы социально-

экономического развития муниципального образования 

«Глазовский район» на 2010-2014 годы  за 2013 год и 

плане практических мероприятий по реализации 

Программы на 2014 год 

март Контрольная комиссия, 

глава Администрации 

Глазовского района 

9.  Об исполнении районной программы «Приведение в 

нормативное состояние сельских автомобильных дорог 

Глазовского района (2009-2013 годы)» и плане 

расходования средств муниципального дорожного фонда 

в Глазовском районе в 2014 году (совместно с комиссией 

март Управление  финансов и 

отдел ЖКХ 

Администрации 

Глазовского района 



8 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполне

ния 

Ответственные за 

подготовку  

по вопросам строительства и ЖКХ) 

10.  Об исполнении Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Глазовский район» за 

2013 год 

март Отдел имущественных 

отношений 

Администрации 

Глазовского района  

11.  Об исполнении районной программы «Повышение 

эффективности расходов бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» на 2011-2013 годы»  

март Управление  финансов 

Администрации 

Глазовского района 

12.  О работе контрольно-ревизионного отдела Аппарата за 

2013 год 

март контрольно-ревизионный 

отдел Аппарата 

13.  Об отчете постоянной комиссии март Контрольная комиссия 

14.  О работе Администрации Глазовского района и 

сельскохозяйственных производственных кооперативов 

района по реализации Соглашения по устойчивому 

развитию агропромышленного комплекса 

март Управление сельского 

хозяйства 

Администрации 

Глазовского района 

15.  Об итогах исполнения Программы социально-

экономического развития муниципального образования 

«Глазовский район» на 2010-2014 годы  за 2013 год и 

плане мероприятий по реализации Программы в 2014 

году 

март Администрация 

Глазовского района 

16.  О распоряжении имуществом, земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности 

Глазовского района, в 2013 году 

март Отдел имущественных 

отношений 

Администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

17.  О возмещении арендаторам части затрат, связанных в 

содержанием и ремонтом объектов ЖКХ (совместно с 

комиссией  по вопросам строительства и ЖКХ) 

март Управление  финансов и 

отдел ЖКХ 

Администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия, 

комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

18.  О ходе реализации районной программы 

«Информатизация органов муниципальной власти 

Глазовского района Удмуртской Республики на 2010-

2014 годы»  

апрель Отдел информатизации 

Администрации 

Глазовского района 

19.  О готовности сельскохозяйственных предприятий 

Глазовского района к весенним полевым работам 

апрель Контрольная комиссия, 

управление сельского 

хозяйства 

Администрации 

Глазовского района 

20.  Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» за 2013 год 

май Управление  финансов 

Администрации 

Глазовского района 

21.  Об отчете главы Администрации Глазовского района о 

деятельности администрации в 2013 году 

май Глава Администрации 

Глазовского района, 

структурные 

подразделения 

Администрации 

22.  Об итогах отопительного сезона и планах подготовки 

объектов ЖКХ и соцкультбыта к отопительному периоду  

2014 г. – 2015 г. 

май Администрация 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

23.  О ходе реализации районной программы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в Глазовском 

май Отдел экономики 

Администрации 



9 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполне

ния 

Ответственные за 

подготовку  

районе на 2010-2014 годы»  Глазовского района 

24.  О ходе весенних полевых работ в сельскохозяйственных 

предприятиях Глазовского района 

май Контрольная комиссия,  

Управление сельского 

хозяйства 

Администрации 

Глазовского района 

25.  Об итогах весенних полевых работ в 

сельскохозяйственных предприятиях Глазовского района 

май Контрольная комиссия,  

Управление сельского 

хозяйства 

Администрации 

Глазовского района 

26.   Об участии муниципального образования «Глазовский 

район» в республиканских и федеральных целевых 

программах  

май Контрольная комиссия 

27.  О мерах, принимаемых администрацией района по 

увеличению собственной доходной части бюджета 

июнь Управление  финансов 

Администрации 

Глазовского района 

28.  О ходе заготовки кормов сельскохозяйственными 

предприятиями Глазовского района (с выездом в 

некоторые предприятия района) 

июль Контрольная комиссия 

 

 

29.  Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» за первое полугодие 2013 года 

август Управление  финансов 

Администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

30.  О ходатайстве на награждение знаком отличия 

«Материнская слава» 

август контрольная комиссия 

31.  О работе администрации Глазовского района с 

обращениями и заявлениями граждан 

август Администрация 

Глазовского района 

32.  Об инвестиционной деятельности в Глазовском районе 

(совместно с комиссией по вопросам строительства и 

ЖКХ) 

август Отдел экономики 

Администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия, 

комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

33.  Об эффективности использования средств дорожного 

фонда за 1 полугодие 2013 года 

август Управление  финансов 

Администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

34.  О реализации районных целевых программ в 2013-2014 

годах и предложениях по формированию программ  на 

2015 год 

август Администрация 

Глазовского района, 

постоянные комиссии 

35.  Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» за первое полугодие 2013 года 

август Контрольная комиссия 

36.  Об итогах комплексной ревизии (проверки) МОУ ДОД 

«ДЮСШ» 

сентябрь контрольно-ревизионный 

отдел Аппарата 

37.  О ходе уборки урожая и подготовке животноводческих 

помещений к зимне-стойловому содержанию скота в 

СПК Глазовского района (с выездом в некоторые 

предприятия района) 

сентябрь Контрольная комиссия 

38.  Об итогах комплексной ревизии (проверки) Управления 

образования Администрации МО «Глазовский район» 

октябрь контрольно-ревизионный 

отдел Аппарата, 

контрольная комиссия 

39.  О расходовании бюджетных средств, выделенных на 

подготовку к отопительному периоду 

октябрь Управление  финансов и 

отдел ЖКХ 

Администрации 



10 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполне

ния 

Ответственные за 

подготовку  

Глазовского района, 

контрольная комиссия, 

комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

40.  О результатах выполнения мероприятий Программы 

социально – экономического развития района за 9 

месяцев  2014 года и Программе социально-

экономического развития Глазовского района на 2015-

2020 годы 

октябрь Администрация 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

 

 

41.  О работе Управления сельского хозяйства 

администрации Глазовского района по организации 

зимовки скота  

октябрь Управление сельского 

хозяйства администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

42.  О государственной поддержке предприятий 

агропромышленного комплекса и личных подсобных 

хозяйств Глазовского района 

октябрь Управление сельского 

хозяйства администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

43.  Об эффективном использовании земельных участков, 

выделенных Администрацией района юридическим и 

физическим лицам на договорной основе 

октябрь Отдел имущественных 

отношений 

Администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

44.  О проекте бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» на 2015 год и плановый период 

2016-2017 годов 

октябрь Администрация 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

45.  О деятельности Межрайонной инспекции Федеральной 

налоговой службы № 2 по г.Глазову по сбору налогов в 

бюджет района 

октябрь Межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой 

службы № 2 по г.Глазову 

(по согласованию), 

контрольная комиссия 

46.  Об итогах комплексной ревизии (проверки) МУ 

«Молодежный центр «Диалог» 

ноябрь контрольно-ревизионный 

отдел Аппарата 

47.  Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» за 9 месяцев 2014 года 

ноябрь Контрольная комиссия 

48.  О плане работы контрольно-ревизионного отдела 

Аппарата на 2015 год 

декабрь контрольно-ревизионный 

отдел Аппарата, 

контрольная комиссия 

49.  О плане работы Глазовского Районного Совета депутатов 

на 2015 год  

декабрь Администрация 

Глазовского района, 

постоянные комиссии 

50.   Об утверждении  Прогнозного плана (программы) 

приватизации имущества муниципального образования 

«Глазовский район» на 2015 год 

декабрь Отдел имущественных 

отношений 

Администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

51.  О плате за содержание, ремонт жилого помещения и 

платы за пользование жилым помещением (платы за 

найм) муниципального жилищного фонда 

муниципального образования «Глазовский район»  на 

2015 год 

декабрь Администрация 

Глазовского района, 

контрольная комиссия 

52.  Об утверждении бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» на 2015 год и плановый период 

2016-2017 гг. 

декабрь Администрация 

Глазовского района, 

постоянные комиссии 

53.  О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» от 

по мере 

необходи

Контрольная комиссия 



11 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполне

ния 

Ответственные за 

подготовку  

19.12.2013 № 183 «О бюджете муниципального 

образования «Глазовский район» на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов» 

мости 

54.  О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Глазовский район» 

по мере 

необходи

мости 

Контрольная комиссия 

 

 

 

 

3.2. Постоянная комиссия по социальным вопросам 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за 

подготовку  

1.  О плане работы Глазовского Районного Совета депутатов 

на 2014 год 

январь комиссия по 

социальным вопросам 

2.  Об исполнении районной программы «Молодежь 

Глазовского района на 2009-2013 годы» и стратегии 

развития молодежной политики на территории 

муниципального образования «Глазовский район» на 

2014-2020 годы 

февраль Отдел культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

Глазовского района 

3.  Организация занятости подростков и молодежи в 

вечернее время на территории муниципальных 

образований – сельских поселений (с выездом в 

некоторые сельские поселения) 

февраль Администрация 

Глазовского района 

 

4.    Об организации школьного питания на территории 

муниципального образования «Глазовский район» 

(совместно с контрольной комиссией) 

февраль комиссия  по 

социальным вопросам 

5.  Об отчете Главы муниципального образования 

«Глазовский район» о результатах своей деятельности и 

деятельности Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» в 2013 году 

март Аппарат Главы 

муниципального 

образования 

«Глазовский район» 

6.  Об итогах исполнения Программы социально-

экономического развития муниципального образования 

«Глазовский район» на 2010-2014 годы  за 2013 год и 

плане практических мероприятий по реализации 

Программы на 2014 год 

март Контрольная 

комиссия, 

глава Администрации 

Глазовского района 

7.  О ходе реализации районной программы «Физкультура и 

спорт Глазовского района на 2011-2014 годы»  

март Отдел физкультуры и 

спорта 

Администрации 

Глазовского района 

8.  Об организации работы по развитию массовых видов 

спорта в Глазовском районе и подготовке к 23-им 

республиканским сельским играм 

март Отдел физкультуры и 

спорта 

Администрации 

Глазовского района 

9.  О работе учреждений культуры Глазовского района по 

организации поддержки одарённых детей и творческих 

коллективов 

апрель Отдел культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

Глазовского района 

10.  О профориентационной работе в образовательных 

учреждениях Глазовского района 

апрель комиссия по 

социальным вопросам 

11.  Об отчете главы Администрации Глазовского района о 

деятельности администрации в 2013 году 

май Глава Администрации 

Глазовского района, 

структурные 

подразделения 

Администрации 



12 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за 

подготовку  

12.  О деятельности Общественного совета Глазовского 

района  

май Общественный совет, 

комиссия по 

социальным вопросам 

13.  Об итогах отопительного сезона и планах подготовки 

объектов ЖКХ и соцкультбыта к отопительному периоду  

2014 г. – 2015 г. 

май Администрация 

Глазовского района, 

комиссия по 

социальным вопросам 

14.  Об организации летнего отдыха, трудоустройства  и 

оздоровления детей и подростков в Глазовском районе в 

2014 году 

май комиссия по 

социальным вопросам 

15.  Об исполнении районной программы «Библиотека – 

центр деловой информации Глазовского района на 2011-

2013 годы» и перспективах развития библиотечной 

системы района 

август Отдел культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

Глазовского района, 

Глазовская ЦБС 

16.  О ходатайстве на награждение знаком отличия 

«Материнская слава» 

август комиссия по 

социальным вопросам 

17.  О работе администрации Глазовского района с 

обращениями и заявлениями граждан 

август Администрация 

Глазовского района 

18.  О реализации районных целевых программ в 2013-2014 

годах и предложениях по формированию программ  на 

2015 год 

август Администрация 

Глазовского района, 

постоянные комиссии 

19.   О готовности объектов социальной сферы к работе в 

зимних условиях 

август комиссия по 

социальным вопросам 

20.  О Программе социально-экономического развития 

Глазовского района на 2015-2020 годы 

октябрь Администрация 

Глазовского района, 

комиссия по 

социальным вопросам 

21.  О плане работы Глазовского Районного Совета депутатов 

на 2015 год  

декабрь Администрация 

Глазовского района, 

комиссия по 

социальным вопросам 

22.  Об утверждении бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» на 2015 год и плановый период 

2016-2017 гг. 

декабрь Администрация 

Глазовского района, 

комиссия по 

социальным вопросам 

 

3.3. Постоянная комиссия по вопросам строительства  

и жилищно-коммунального хозяйства 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполне

ния 

Ответственные за 

подготовку  

1.  О плане работы Глазовского Районного Совета депутатов 

на 2014 год 

январь комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

2.  О ходе отопительного периода на территории 

Глазовского района 

январь отдел ЖКХ 

Администрации 

Глазовского района 

3.  О ходе реализации районной программы «По переходу 

на отпуск ресурсов в соответствии с показателями 

коллективных (общедомовых) приборов учета на 

территории Глазовского района на 2009-2015 годы»  

февраль отдел ЖКХ 

Администрации 

Глазовского района 

4.  О ходе реализации районной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования 

февраль отдел ЖКХ 

Администрации 

Глазовского района 



13 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполне

ния 

Ответственные за 

подготовку  

«Глазовский район» Удмуртской Республики на 2011 – 

2014 годы и целевые установки до 2020 года»  

5.  О незаконной вырубке лесов в Глазовский районе. О 

порядке выделения делянок для заготовки древесины 

физическим и юридическим лицам 

февраль Отдел строительства и 

архитектуры 

Администрации 

Глазовского района 

6.  О ходе жилищного строительства на территории 

Глазовского района 

февраль Отдел строительства и 

архитектуры 

Администрации 

Глазовского района 

7.  Об отчете Главы муниципального образования 

«Глазовский район» о результатах своей деятельности и 

деятельности Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» в 2013 году 

март Аппарат Главы 

муниципального 

образования «Глазовский 

район» 

8.  Об итогах исполнения Программы социально-

экономического развития муниципального образования 

«Глазовский район» на 2010-2014 годы  за 2013 год и 

плане практических мероприятий по реализации 

Программы на 2014 год 

март Контрольная комиссия, 

глава Администрации 

Глазовского района 

9.  Об исполнении районной программы «Приведение в 

нормативное состояние сельских автомобильных дорог 

Глазовского района (2009-2013 годы)» и плане 

расходования средств муниципального дорожного фонда 

в Глазовском районе в 2014 году (совместно с 

контрольной комиссией) 

март отдел ЖКХ 

Администрации 

Глазовского района 

 

10.  Об отчете постоянной комиссии март комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

11.  О ходе реализации  «Программы комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования «Глазовский район» на 2011-2015 годы» за 

2013 год и внесении в нее изменений  

март  комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

12.   О ходе реализации районной программы «Обеспечение 

населения муниципального образования «Глазовский 

район» качественной питьевой водой и развитие систем 

водоснабжения и водоотведения на 2010-2014 годы»  

апрель отдел ЖКХ 

Администрации 

Глазовского района 

 

13.  О состоянии газификации населенных пунктов 

Глазовского района  

апрель Отдел строительства и 

архитектуры 

Администрации 

Глазовского района 

14.  Об отчете главы Администрации Глазовского района о 

деятельности администрации в 2013 году 

май Глава Администрации 

Глазовского района, 

структурные 

подразделения 

Администрации 

15.  О предоставлении в 2014 году транспортных услуг 

населению и организации транспортного обеспечения 

населения на территории Глазовского района 

май Отдел ЖКХ 

Администрации 

Глазовского района, 

комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

16.  Об итогах отопительного сезона и планах подготовки 

объектов ЖКХ и соцкультбыта к отопительному периоду  

2014 г. – 2015 г. 

май Администрация 

Глазовского района, 

комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

17.  О возмещении арендаторам части затрат, связанных в май Управление  финансов и 



14 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполне

ния 

Ответственные за 

подготовку  

содержанием и ремонтом объектов ЖКХ (совместно с 

контрольной комиссией) 

отдел ЖКХ 

Администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия, 

комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

18.  О ходатайстве на награждение знаком отличия 

«Материнская слава» 

август комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

19.  О работе администрации Глазовского района с 

обращениями и заявлениями граждан 

август Администрация 

Глазовского района 

20.  Об инвестиционной деятельности в Глазовском районе 

(совместно с контрольной комиссией) 

август Отдел экономики 

Администрации 

Глазовского района, 

контрольная комиссия, 

комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

21.  О реализации районных целевых программ в 2013-2014 

годах и предложениях по формированию программ  на 

2015 год 

август Администрация 

Глазовского района, 

постоянные комиссии 

22.  О подготовке объектов жилищно-коммунального 

хозяйства к отопительному периоду 2014-2015 гг. 

(выездное на объекты ЖКХ) 

август Отдел ЖКХ 

Администрации 

Глазовского района, 

комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

23.  О готовности объектов жилищно-коммунального 

хозяйства к отопительному периоду 2014-2015 гг. 

сентябрь комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

24.  Об утверждении Программы социально-экономического 

развития Глазовского района на 2015-2020 годы 

октябрь Администрация 

Глазовского района, 

комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

25.  О плане работы Глазовского Районного Совета депутатов 

на 2015 год  

декабрь Администрация 

Глазовского района, 

комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

26.  Об утверждении бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» на 2015 год и плановый период 

2016-2017 гг. 

декабрь Администрация 

Глазовского района, 

комиссия по вопросам 

строительства и ЖКХ 

 

3.4. Постоянная комиссия по местному нормотворчеству, 

вопросам законности и правопорядка 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполне

ния 

Ответственные за 

подготовку  

1.  О результатах оперативно – служебной деятельности 

Межмуниципального отдела МВД России «Глазовский» 

на территории Глазовского района за  2013 год 

январь ММО МВД России 

«Глазовский» (по 

согласованию) 

2.  О плане работы Глазовского Районного Совета депутатов 

на 2014 год 

январь  комиссия по местному 

нормотворчеству, 

вопросам законности и 

правопорядка 

3.  Доработка  Регламента Глазовского Районного Совета 

депутатов 

февраль  комиссия по местному 

нормотворчеству, 



15 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполне

ния 

Ответственные за 

подготовку  

вопросам законности и 

правопорядка 

4.  Об организации охраны общественного порядка на 

территории Глазовского района (совместно с ММО МВД 

России «Глазовский») 

февраль Администрация 

Глазовского района 

 

5.  Об исполнении районной программы «Безопасный труд»  

на 2011-2013 годы  

март Аппарат Главы района 

6.  Об исполнении районной программы по усилению 

борьбы с преступностью и профилактике 

правонарушений в Глазовском районе на 2011-2013 

годы» 

март ММО МВД России 

«Глазовский» (по 

согласованию), 

 постоянная комиссия по 

местному 

нормотворчеству, 

вопросам законности и 

правопорядка 

7.  Об отчете постоянной комиссии март комиссия по  

местному 

нормотворчеству, 

вопросам законности и 

правопорядка 

8.  Об отчете Главы муниципального образования 

«Глазовский район» о результатах своей деятельности и 

деятельности Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» в 2013 году 

март Аппарат Главы 

муниципального 

образования «Глазовский 

район» 

9.  Об итогах исполнения Программы социально-

экономического развития муниципального образования 

«Глазовский район» на 2010-2014 годы  за 2013 год и 

плане практических мероприятий по реализации 

Программы на 2014 год 

март Контрольная комиссия, 

глава Администрации 

Глазовского района 

10.  Об отчете главы Администрации Глазовского района о 

деятельности администрации в 2013 году 

май Глава Администрации 

Глазовского района, 

структурные 

подразделения 

Администрации 

11.  О работе административной комиссии Глазовского 

района и комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

апрель 

 

Административная  

комиссия Глазовского 

района 

12.  О ходатайстве на награждение знаком отличия 

«Материнская слава» 

 

август комиссия по местному 

нормотворчеству, 

вопросам   законности и 

правопорядка 

13.  О работе администрации Глазовского района с 

обращениями и заявлениями граждан 

август Администрация 

Глазовского района 

14.  О ходе реализации мероприятий Программы 

противодействия коррупции в муниципальном 

образовании «Глазовский район» 

сентябрь Юридический отдел 

Администрации 

Глазовского района, 

комиссия по местному 

нормотворчеству, 

вопросам законности и 

правопорядка 

15.  О реализации районных целевых программ в 2013-2014 

годах и предложениях по формированию программ  на 

2015 год 

сентябрь Администрация 

Глазовского района, 

постоянные комиссии 

16.  О ходе реализации муниципальной целевой программы сентябрь Аппарат Главы 



16 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполне

ния 

Ответственные за 

подготовку  

«Административная реформа в Глазовском районе  на 

2013-2014 годы»  

муниципального 

образования «Глазовский 

район» 

17.  Об утверждении Программы социально-экономического 

развития Глазовского района на 2015-2020 годы 

октябрь Администрация 

Глазовского района, 

комиссия по  

местному 

нормотворчеству, 

вопросам законности и 

правопорядка 

18.  Об утверждении бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» на 2015 год и плановый период 

2016-2017 гг. 

декабрь комиссия по  

местному 

нормотворчеству, 

вопросам законности и 

правопорядка 

19.  О плане работы Глазовского Районного Совета депутатов 

на 2015 год  

декабрь Администрация 

Глазовского района, 

комиссия по  

местному 

нормотворчеству, 

вопросам законности и 

правопорядка  

20.  О плате за содержание, ремонт жилого помещения и 

платы за пользование жилым помещением (платы за 

найм) муниципального жилищного фонда 

муниципального образования «Глазовский район»  на 

2015 год 

декабрь Администрация 

Глазовского района, 

комиссия по  

местному 

нормотворчеству, 

вопросам законности и 

правопорядка 

21.  О соблюдении сроков представления материалов к 

сессиям районного Совета депутатов согласно 

Регламенту  

В 

течение 

года 

комиссия по  

местному 

нормотворчеству, 

вопросам законности и 

правопорядка 

22.  Об отмене отдельных решений Глазовского Районного 

Совета депутатов 

по мере 

необходи

мости 

  комиссия по местному 

нормотворчеству, 

вопросам законности и 

правопорядка  

23.  О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Глазовский район» 

по мере 

необходи

мости 

  комиссия по местному 

нормотворчеству, 

вопросам   законности и 

правопорядка  

24.  О ходатайствах на награждение Почетными грамотами 

муниципального образования «Глазовский район», 

Почетной грамотой Госсовета УР, Почетной грамотой 

УР 

по мере 

необходи

мости 

комиссия по  

местному 

нормотворчеству, 

вопросам законности и 

правопорядка 

25.  О внесении изменений в отдельные решения Совета 

депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» 

по мере 

необходи

мости 

комиссия по местному 

нормотворчеству, 

вопросам   законности и 

правопорядка 

26.  О ходе исполнения некоторых решений Глазовского 

Районного Совета депутатов 

по мере 

необходи

мости 

комиссия по  

местному 

нормотворчеству, 

вопросам законности и 



17 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполне

ния 

Ответственные за 

подготовку  

правопорядка 

 

4. Организационно-массовые мероприятия 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за 

подготовку  

1.  Прием граждан в избирательных округах в течение года Депутаты Районного 

Совета 

2.  Участие в работе сессий представительных органов 

муниципальных образований-сельских поселений 

в течение года Депутаты Районного 

совета 

3.  Организация и проведение публичных слушаний по 

обсуждению проектов решений: 

  

 - об исполнении бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» за 2013 год 

апрель  Управление 

финансов 

Администрации 

района, 

организационный 

отдел Аппарата 

 - о бюджете муниципального образования 

«Глазовский район» на 2015 год и плановый период 

2016-2017 гг. 

ноябрь  Управление 

финансов 

Администрации 

района, 

организационный 

отдел Аппарата 

 - о внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Глазовский район» 

март Организационный 

отдел Аппарата 

 - о Программе социально-экономического развития 

Глазовского района на 2015-2020 годы 

октябрь  Управление 

финансов 

Администрации 

района, 

организационный 

отдел Аппарата 

4.  Обновление информации по паспортам 

муниципальных образований на официальном сайте 

Государственного Совета Удмуртской Республики в 

разделе «Муниципальные образования». 

ежеквартально Организационный 

отдел Аппарата 

 

5.  Выпуск «Вестника правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Глазовский район» 

по мере 

необходимости 

Организационный 

отдел Аппарата 

6.  Реализация Закона Удмуртской Республики от 

02.07.2008 № 20-РЗ «О регистре муниципальных 

правовых актов Удмуртской Республики» 

в установленные 

сроки 

Организационный 

отдел Аппарата 

7.  Организация и проведение учебы депутатов 

Глазовского Районного Совета депутатов 

апрель, ноябрь Организационный 

отдел Аппарата 

8.  Организационное и документационное обеспечение 

подготовки и проведения: 

- сессий Глазовского Районного Совета депутатов; 

- заседаний постоянных комиссий; 

- публичных слушаний 

в течение года Организационный 

отдел Аппарата 

 

9.  Участие в аппаратных совещаниях, заседаниях 

коллегий и комиссий, образованных в Администрации 

района 

 президиум 



18 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за 

подготовку  

10.  Участие депутатов в спартакиаде, проводимой в 

Аппарате  

в течение года президиум 

11.  Проведение правовой, антикоррупционной и 

юридико-технической  экспертизы проектов решений 

Совета депутатов  

постоянно Юридический отдел 

Аппартата 

12.   Участие в совещаниях с Главами муниципальных 

образований-сельских поселений, специалистами 

поселений 

ежемесячно Организационный 

отдел Аппарата 

13.  Встреча с депутатами другого муниципального района 

для обмена опытом 

июнь Организационный 

отдел Аппарата 

 

5. Депутатская фракция «Единая Россия» 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за 

подготовку  

1.  Рассмотрение материалов, выносимых на заседание 

сессий Глазовского Районного Совета депутатов 

в течение года Организационный 

отдел Аппарата 

2.  Участие в работе Политсовета Глазовского местного 

отделения Всероссийской политической партии 

«Единая Россия» 

в течение года Организационный 

отдел Аппарата 

3.  Участие в районных, республиканских мероприятиях в течение года  депутаты фракции 

 

 

 

 


